[image: image1.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

Глава Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.01.2025  № 1-пг
г. Заволжск
О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, решением Совета Заволжского муниципального района Ивановской области от 29.03.2022 №14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Заволжском городском поселении», в соответствии с Соглашением между Администрацией Заволжского городского поселения и Администрацией Заволжского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий от 14.04.2023 постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по предоставлению Саргсяну Геворгу Гагиковичу разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602, имеющего адрес: Российская Федерация, Ивановская область, Заволжский муниципальный район, Заволжское городское поселение, г.Заволжск, ул.Мира, земельный участок 31В, на 10.02.2025 г. в 10.00 в актовом зале администрации Заволжского муниципального района по адресу: г.Заволжск, ул. Мира ул.7.
2. Обнародовать проект постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602, согласно приложению  1 путем размещения на официальном сайте Заволжского муниципального района, на официальном сайте Заволжского городского поселения, опубликовать в газете «Заволжские ведомости».
3. Поручить организацию и проведение публичных слушаний комиссии по землепользованию и застройке администрации Заволжского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Заволжского муниципального района от 25.12.2017 № 540-п «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке администрации Заволжского муниципального района (в актуальной редакции)» (далее – комиссия).

4. В целях заблаговременного ознакомления правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение с проектом постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602, обеспечить:

1) размещение проекта постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602 на официальном сайте администрации Заволжского муниципального района, на официальном сайте администрации Заволжского городского поселения, в газете «Заволжские ведомости»;

2) беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом постановления и демонстрационными материалами в здании администрации Заволжского муниципального района.

5. Назначить лицом, ответственным за информирование правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение по вопросу публичных слушаний Смирнову Г.А., начальника управления архитектуры администрации Заволжского муниципального района.

6. Определить следующий порядок участия в публичных слушаниях по проекту постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602:

1) правообладатели земельных участков, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, обладающие активным избирательным правом,  имеют право: ознакомиться с материалами по вопросам повестки дня, принять участие в публичных слушаниях.

2) предложения, дополнения  и замечания, касающиеся проекта постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины»  земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602 для включения их в протокол публичных слушаний, представленные нарочно или направленные по почте, принимаются к рассмотрению со дня обнародования материалов по вопросу повестки дня публичных слушаний по адресу: Ивановская область, г.Заволжск, ул.Мира, д.7, администрация Заволжского муниципального района, каб.№6 (приложение  2).

7. Прием предложений, дополнений и замечаний от правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которому запрашивается данное разрешение, по проекту постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602, прекращается  07.02.2025 в 12.00 по московскому времени.

8. Утвердить Порядок учета предложений, дополнений и замечаний  по проекту постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040401:602 согласно приложению 3.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сборник нормативных правовых актов Заволжского района Ивановской области», газете «Заволжские ведомости», на официальном сайте администрации Заволжского муниципального района, на официальном сайте
Заволжского городского поселения.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Заволжского городского поселения                                  А.С. Смирнов
Приложение 1

 к постановлению Главы Заволжского

городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области

               от   29.01.2025  № 1-пг
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         №

г. Заволжск
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка
 с кадастровым номером 37:04:040401:602
      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования   и   застройки   Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области,  утвержденными Решением Совета Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 12.04.2012 №12 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Заволжского городского поселения», на основании заключения по результатам публичных слушаний от

г. №
, рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол от

г. №
), администрация постановляет:
             1. Предоставить (Отказать) Саргсяну Геворгу Гагиковичу  разрешение на условно разрешенный вид использования код 4.4.«Магазины»           земельного участка
 с кадастровым номером 37:04:040101:602, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Заволжский муниципальный район, Заволжское городское поселение, г.Заволжск, ул.Мира, земельный участок 31В.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Заволжского муниципального района, на официальном сайте

Заволжского городского поселения.
              3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского городского поселения                                  А.С. Смирнов
Приложение 2
 к постановлению Главы Заволжского

городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области

               от   29.01.2025  № 1-пг
ФОРМА

листа записи предложений, дополнений  и замечаний по обсуждаемому проекту, участвующих в собрании участников публичных слушаний

Ф.И.О._______________________________________________________

дата рождения________________________________________________

Место регистрации ____________________________________________

_____________________________________________________________

Правоустанавливающие документы_____________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых

и нежилых помещений)

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Приложение 3
 к постановлению Главы Заволжского

городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области

                                                                                                                        от   29.01.2025  № 1-пг
Порядок

учета предложений, дополнений и замечаний граждан по проекту постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины»

земельного участка с кадастровым номером 37:04:040101:602

Комиссия по землепользованию и застройки администрации Заволжского муниципального района (далее – Комиссия) для ознакомления с материалами,  выносимыми на публичные слушания, обеспечивает равный и свободный доступ к материалам в рабочие дни: с понедельника по четверг 8.00 до 17.15 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, в пятницу с 8.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов по адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, д.7, каб.№6 и в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://zavrayadm.ru/13408/21661/  (раздел «Новости в сфере градостроительства) и http://адм-заволжск.рф/ (раздел «Новости»).

Мотивированные предложения, дополнения и замечания подаются заинтересованными лицами (гражданами – жителями Заволжского городского поселения и представителями организаций) после ознакомления с выносимыми на публичные слушания материалами в письменном виде и путем внесения записей в журнал, в электронном виде на адрес электронной почты: 37zavadm@ivreg.ru.

В целях обеспечения всем правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, равных возможностей участия в подготовке и проведении публичных слушаний, Комиссия, с момента принятия решения о проведении публичных слушаний, обеспечивает регистрацию всех поступивших отзывов на проект постановления по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования код 4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 37:04:040101:602 путем внесения записей в журнале учета, открытом датой принятия решения о проведении публичных слушаний, с указанием информации о заявителе, либо осуществляет подшивку поступивших в письменном виде предложений, дополнений и замечаний.